Proc. Leg. nº 1752/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1078/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Executar supressão de árvore localizada na
calçada do imóvel localizado à Rua Vitaliano
Pelegatti, 2.975, bairro Ponte Alta, cuja
unidade está sem vida.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar supressão de árvore localizada na calçada do

imóvel localizado à Rua Vitaliano Pelegatti, 2.975, bairro Ponte Alta, cuja unidade

está sem vida.

Justificativa

Esta Vereadora recebeu informações de munícipes que a

árvore em questão está sem vida e corre risco de queda, oferecendo riscos diversos

como atingir veículos que transitam pela rua, queda de galhos secos que podem

atingir pedestres e mesmo cair em cima da residência onde está localizada.

A opção pela supressão da unidade pode ser importante

para evitar acidentes iminentes, já que estamos em época de fortes chuvas e ventos

que acontecem neste período do ano.

Valinhos, 6 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1752/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1752/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y400X05AR0F17NUD
		2023-03-06T16:51:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura